
WI1K
,tí Hradec Králové NÁJEMNÍ smlouva

č. 10351/14/2/63

Smluvní strany;

Pronajímatel: Statutárnímésto Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvkovou organizací,
se sídlem Kydlinovská 1521,50002 Hradec Králové,
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudů v Hradci Králové
v oddíle Pr., vložka 51
IČ : 64811069, DIČ: CZ64811069, plátce DPH Magistrát města HK
bankovní spojení: KB Hradec Králové Ooruceno: 10.02.2014
číslo účtu: 27-315020217/0100 MMHK/027137/2014
ID datové schránky: rkyk8m9 přílohy:

druh:Lp
e-mail: info@snhk.cz mmhkes566da4bf(dále jen „pronajímater)

Nájemce: FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.
se sídlem Eliščino nábř. 777, 500 03 Hradec Králové
zastoupená RNDr. Václavem Demerem, ředitelem
IČ: 27504247; není plátce DPH
tel.: 728 899 405

(dále jen „nájemce")

uzavírají nájemní smlouvu na základě § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve
znění pozdějších předpisů a usnesení Rady města č. RM/2013/1461 ze dne 3.12.2013.
(záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce od 10.1.2013 - 31.12.2013)

I.

Pronajímatel je vlastníkem středního vykládce č. 7 v podchodu na tř. Karla IV. v Hradci
Králové. Uvedený výkladec přenechává pronajímatel nájemci do nájmu za účelem
propagace společnosti FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.

Změnit účel pronájmu může nájemce pouze s písemným souhlasem pronajímatele.

II.

Nájemné za užívání středního vykládce č. 7 se stanoví dohodou ve výši 1 500,- Kč/měsíc
bez DPH, slovy: tisícpětset korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. K částce za nájem výkladce bude
připočteno DPH v základní sazbě dle platné legislativy.
Měsíční nájemné včetně DPH činí 1 815,- Kč.
Pro účely DPH se za datum uskutečnění zdanitelného plnění považuje den splatnosti
nájemného.

WI1K
,tí Hradec Králové NÁJEMNÍ smlouva

č. 10351/14/2/63

Smluvní strany;

Pronajímatel: Statutární mésto Hradec Králové
se sídlem Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
IČ: 00268810; DIČ: CZ00268810; plátce DPH
zastoupené Správou nemovitostí Hradec Králové, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Kydlinovská 1521,50002 Hradec Králové, 
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace 
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudů v Hradci Králové 
v oddíle Pr., vložka 51
IČ : 64811069, DIČ: CZ64811069, plátce DPH 
bankovní spojení: KB Hradec Králové 
číslo účtu: 27-315020217/0100 
ID datové schránky: rkyk8m9 
e-mail: info@snhk.cz

(dále jen „pronajímater)

Nájemce: FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.
se sídlem Eliščino nábř. 777, 500 03 Hradec Králové 
zastoupená RNDr. Václavem Demerem, ředitelem 
IČ: 27504247; není plátce DPH 
tel.: 728 899 405

Magistrát města HK 
Ooruceno: 10.02.2014
MMHK/027137/2014

přílohy:
druh:Lp

(dále jen „nájemce")

uzavírají nájemní smlouvu na základě § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů a usnesení Rady města č. RM/2013/1461 ze dne 3.12.2013. 
(záměr pronájmu zveřejněn na úřední desce od 10.1.2013 - 31.12.2013)

I.

Pronajímatel je vlastníkem středního vykládce č. 7 v podchodu na tř. Karla IV. v Hradci 
Králové. Uvedený výkladec přenechává pronajímatel nájemci do nájmu za účelem 
propagace společnosti FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s.

Změnit účel pronájmu může nájemce pouze s písemným souhlasem pronajímatele.

II.

Nájemné za užívání středního vykládce č. 7 se stanoví dohodou ve výši 1 500,- Kč/měsíc 
bez DPH, slovy: tisícpětset korun českých.
Statutární město Hradec Králové je plátcem DPH. K částce za nájem výkladce bude 
připočteno DPH v základní sazbě dle platné legislativy.
Měsíční nájemné včetně DPH činí 1 815,- Kč.
Pro účely DPH se za datum uskutečnění zdanitelného plnění považuje den splatnosti 
nájemného.

mmhkes566da4bf



III.

1. Nájemné je splatné měsíčně, a to vždy do 15. dne příslušného měsíce na účet Správy
nemovitostí Hradec Králové, příspěvkové organizace, vedeného u Komerční banky
Hradec Králové, č. účtu: 27-315020217/0100.
Na převodním příkazu bude uveden variabilní symbol 902530.

2. Pokud nájemné nebude placeno včas a ve sjednané výši, je pronajímatel oprávněn
účtovat nájemci za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

IV.

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a v souladu s účelem této smlouvy
a za podmínek uvedených v § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu předmětu nájmu nad rámec
běžného udržování je nájemce oprávněn pouze s písemným souhlasem pronajímatele.
Souhlas bude vydán ve formě dodatku k této nájemní smlouvě s uvedením konkrétních
oprav, úprav či změn předmětu nájmu.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá údržba, změny, úpravy a opravy předmětu nájmu
prováděné nájemcem nad rámec běžné údržby, bude nájemce provádět výhradně na
vlastní náklady, nebude požadovat na pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu
toho, o co se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případné
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady není nájemce oprávněn požadovat ani
za trvání nájmu, ani po skončení nájmu.

4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou změnu
sjednaného nájemného do 30 dnů po jejich vzniku.

5. Nájemce je povinen po ukončení nájmu vrátit výkladec pronajímateli ve stavu, v jakém ho
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným se
souhlasem pronajímatele během nájmu. V případě, že nájemce nepředá výkladec
vyklizený a uvedený do původního stavu nejpozději do 12. hodin prvního pracovního dne
následujícího po skončení nájmu, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši
trojnásobku nájemného připadajícího na jeden den nájmu, a to za každý započatý den
prodlení.

6. Nájemce není oprávněn přenechat výkladec nebo jeho část do podnájmu jiné osobě bez
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Nájemné za podnájem nesmí
převyšovat nájemné za nájem tohoto výkladce stanovený touto smlouvou.

V.

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.2.2014.

2. Nájemní smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu.
Výpovědní lhůta je jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena
druhé straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď odeslaná s využitím
provozovatele poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání.
Doručovací adresou pro účely této smlouvy je sídlo nájemce.

3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět i v případě, bude-li nájemce v prodlení platby
nájemného více jak dva měsíce a pro porušení povinností uvedených v čl. IV.

4. Nájemní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.

III.

1. Nájemné je splatné měsíčně, a to vždy do 15. dne příslušného měsíce na účet Správy 
nemovitostí Hradec Králové, příspěvkové organizace, vedeného u Komerční banky 
Hradec Králové, č. účtu: 27-315020217/0100.
Na převodním příkazu bude uveden variabilní symbol 902530.

2. Pokud nájemné nebude placeno včas a ve sjednané výši, je pronajímatel oprávněn 
účtovat nájemci za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky.

IV.

1. Nájemce je oprávněn užívat předmět nájmu v rozsahu a v souladu s účelem této smlouvy 
a za podmínek uvedených v § 2201 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

2. Provádět veškeré stavební úpravy, změny, opravy a údržbu předmětu nájmu nad rámec 
běžného udržování je nájemce oprávněn pouze s písemným souhlasem pronajímatele. 
Souhlas bude vydán ve formě dodatku k této nájemní smlouvě s uvedením konkrétních 
oprav, úprav či změn předmětu nájmu.

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá údržba, změny, úpravy a opravy předmětu nájmu 
prováděné nájemcem nad rámec běžné údržby, bude nájemce provádět výhradně na 
vlastní náklady, nebude požadovat na pronajímateli úhradu těchto nákladů, ani náhradu 
toho, o co se případně zvýší hodnota předmětu nájmu, ani jinou náhradu za případné 
zhodnocení nemovitosti - takové platby a náhrady není nájemce oprávněn požadovat ani 
za trvání nájmu, ani po skončení nájmu.

4. Nájemce je povinen oznámit pronajímateli skutečnosti rozhodné pro případnou změnu 
sjednaného nájemného do 30 dnů po jejich vzniku.

5. Nájemce je povinen po ukončení nájmu vrátit výkladec pronajímateli ve stavu, v jakém ho 
převzal, s přihlédnutím k obvyklému opotřebení, resp. úpravám provedeným se 
souhlasem pronajímatele během nájmu. V případě, že nájemce nepředá výkladec 
vyklizený a uvedený do původního stavu nejpozději do 12. hodin prvního pracovního dne 
následujícího po skončení nájmu, je povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu ve výši 
trojnásobku nájemného připadajícího na jeden den nájmu, a to za každý započatý den 
prodlení.

6. Nájemce není oprávněn přenechat výkladec nebo jeho část do podnájmu jiné osobě bez 
předchozího písemného souhlasu pronajímatele. Nájemné za podnájem nesmí 
převyšovat nájemné za nájem tohoto výkladce stanovený touto smlouvou.

V.

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od 1.2.2014.

2. Nájemní smlouvu lze ukončit výpovědí kterékoliv smluvní strany bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta je jeden měsíc. Výpovědní lhůta počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi. Výpověď musí být učiněna písemně a doručena 
druhé straně. V případě pochybností se má za to, že výpověď odeslaná s využitím 
provozovatele poštovních služeb byla doručena třetí pracovní den po odeslání. 
Doručovací adresou pro účely této smlouvy je sídlo nájemce.

3. Pronajímatel může smlouvu vypovědět i v případě, bude-li nájemce v prodlení platby 
nájemného více jak dva měsíce a pro porušení povinností uvedených v čl. IV.

4. Nájemní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran.



Na další nové daňové období nebo při změně sazby DPH bude vždy rozeslán nový 
Splátkový kalendář - daňový doklad, nájemní smlouva ve znění dalších dodatků zůstává 
v platnosti.

Smluvní strany prohlašují, že jim je znám stav pronajímané věci, že si smlouvu přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem.

Změny podmínek, za nichž byla tato smlouva sjednána, mohou být provedeny pouze 
písemně dodatkem k této smlouvě.

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, vlastnoručně podepsaných zástupci smluvních 
stran, z nichž jeden přísluší nájemci a dva pronajímateli.

Příloha: Splátkový kalendář - daňový doklad 
plánek

V Hradci Králové dne 23.1.2014

  
 

 
  

  
 

  
       

    

Ing. Jaroslava Bernhardová 
ředitelka ředitel

Smlouvu vyhotovila: Davidová



I vý kladec č.7 vpchodu na tř. Karla IV. v HK I

Lemce: FILHARMONIE Hradec Královéo.p.s.

Eliš čino nábř. 777, 50003 Hradec Králové

I Daň ovéobdobí I

2/ Správa nemovtosU Hradec Královévystavila daň ový doklad dle 20 odst. S zák. 235/2004 Sb., Zákon o DPH jménem pronajimatele - Statutárního
mě sta Hradec Královéna základě zmocně ni v příkazni smlouvě .

PknhiI .„ Iůtknw kI.n,f *„ támi mIg Wrnd kr!rw
- celkem

- OO
21% mimo DPH celkem

základ 0,00 iOOO o,oo iÖ Oi
3 465,00 - 3485,01

celkem 0.00 19 965,00 0,00 19965,04

RkIr. mn1Mknv, k*lpn.l,P e,raw n nt,tnti Hri,1 KrM,‘ -

15% 21% mimo DPH celkem

základ 0,00 0,00 0,00 0oö
l)pH 0,00 0,00 - 0,00
celke 0,00 0,00 0,00 0,06

Vyatavil: Davidová8lanka
e-mail: oskcz
telefon: 495774 130

ytový prostor:

kalendář- daň ový doklad J ke smlouvě Č .10351f1412163 fvariabilní symbol: 902530

lČ : 27504247

2014

j‘ l

L

%ona!fmatet

‚Statutární mě sto Hradec Králové

Č eekolovenakéarmády 408, 502 00 Hradec Králové

iČ : 00269810 oič: CZ00268810

Bsnkvn spojem: KB as.

t T Nájemné/mě s. bezlStanovenéplatby za už ívání pronajatý ch prostor f Sazba DPH Č áslka Prostor Vý mě ra In2 Otápě nám2 DPH
lUš síČ nl vý š . njpoináho bez DPH j osvobozeno vý kladec Č J — 1 500,0
Mě slČ nrvi. nájemného bez DPH J, 21% — I 600,00

-—

UhlČ nl vý š , ostatní bez DPH 21%

Zálohovéplatby včstně DPH: Sazba DPH Č ástka
dodávka tepla 15%
eplá. voda 15%

vodnd,‘stob‘iá — 15% -

iiŽ kOvĺ,da 15% - -

svO2katimá1n9io odpadu 21% -

úktd spoleČ ný ch prostor 21% -

osvě tleni společný ch prostor 21% - -

elektrickáenere 21% -

vý tah 21%
komin 21% -

sieČ nátelevizní anténa 21% ‘

Ao 1 Náem prostoru, pozemku Zálohy na pln ni poskytovanázuž ívánim nebyL prostoru —

Stanovené
- haléřové Celkem k

obdob,
(sptatrnzst)

21% DPH
OF1O zaklad 15%

15% DPH 21% DPH vyrovnání úhradě

únor 15.02.2014 I 500,00 315,00 0,00 0,00 000 - 0,00 — — 0,00 - 0,00 1 615,00
březen 15.03.2014 1 50000 315,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 iiii,ě c
duben 15.04.2014 1 500,00 315,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,Ó Ó 0,00 1 815,00
kvě ten 15.05.2014 Y 500,00 315,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 1 815,00
Č erven 15.06.2014 1500.00 - 315,00 0,00 0,00 — 0.00 0.00 0,00 0,00 1 815,00
Č ervenec 15.07.2014 1 500,00 315,00 0,00 0,00 — - 0,00 0,00 - 0,00 - 0,00 J 815,00
srpen — 15.08,2014 1 500,00 315,00 0,00 0,00 0,00 000 0.00 0.00 J 815,00
záři 75.09.2014 1 500,00 315,00 0,00 0,00 0,00 000 - - 0,00 0,00 1 815,00
říjen 15.10.2014 1 500,00 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 0,00 1 815,00
listopad 15.17.2014 1 500,00 315,00 0,00 0,00 0.00 C00 0,00 (LOG J 815,00
prosinec 15.12.2014 - J 50000 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - O 0,00 1 815,Oó
Celkem

— 16 500,00 3 465,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 965,00
1/Den uskutečně ni kaž dého dílčího zdan.plně ní odpovídající svý m rozsahem jednotlivédílčí splátce, je pro účely DPH stanoven na den splatnosti.

daWm: 23.1.2014
účinnost: 1.2.2014



Dodatek Č . 1/2022
k Nájemní smlouvě Č . 1035111412163 ze dne 23.1.2014

Smluvní strany:

Pronajímatel:
Statutární mě sto Hradec Králové
se sídlem Č eskoslovenskéarmády 408, 502 00 Hradec Králové
iČ : 00268810; DIČ : CZ00266810; plátce DPH
zastoupenéSprávou nemovitostí Hradec Králové, příspě vkovou organizací,
se sídlem Kydiinovská1521, 50002 Hradec Králové,
zastoupenou Ing. Jaroslavou Bernhardovou, ředitelkou organizace
zapsanou v obchodním rejstříku Krajského soudu v Hradci Královév oddíle Pr., vlož ka 51
iČ : 64811069, DIČ : CZ64811069, plátce DPH
bankovní spojení: KB Hradec Králové
číslo účtu: 27-31 5020217/01 00
ID datovéschránky: rkyk8m9
e-mail: infosnhk.cz Hagistrat mesta HK

(dále jen „ prnnajímatet‘)
1iy.1 při1ohy;

druh:

2. Nájemce:
FILHARMONIE Hradec Královéo.p.s.
se sídlem Eliš čino nábřež í 77715, 500 03 Hradec Králové
zastoupenáRNDr. Václavem Dernerem, ředitelem hkes861ddbO6

Ičo: 27504247; Dič: CZ27504247, plátce DPH
ID datovéschránky: ws2hzdi
Tel.: 728899405

(dále jen «nájemce“ )

Preambule
U Nájemní smlouvy č. 10351/14/2/63 ze dne 23.1.2074 (dále jen „ smlouva“ ) na pronájem
středního vý kladce č. 7 v podchodu na třídě Karla IV. v Hradci Králové za účelem
propagace společnosti FILHARMONIE se na základě usnesení Rady mě sta Hradec
Královéč. RMí2021/1 536 ze dne 7.12.2021 doplň uje či. II. (inflační dolož ka) takto:

či. II. smlouvy se doplň uje takto:
Pronajímatel máprávo nájemnékaž doročně zvý š it.o míru inflace vyjádřenou přírůstkem

průmě rného ročního indexu spotřebitelský ch cen ž jiš tě ného dle Č eského statistického

úřadu. V případě , ž e v ně kterém kalendářním roce, popř. letech, nedojde ke zvý š ení

nájě mného o částku odpovídající míře inflace za uplynulý kalendářní rok, popř. roky,

podle, tohoto článku smlouvy, je pronajímatel oprávně n jednostranně zvý š it nájemné

o soúčet ‘míý inflače za roky, v nichž tato úprava nebyla provedena, nejvý š e za

.5 uplynulý ch let. Pronajímatel je dále oprávně n jednostranně zvý š it ;nájemné“ pokud tak

• stanov‘í zákon.,nebo jiný obecně závazný právní předpis.

B.
1. Je-li nebo stane-li se ně které ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotý káse to

ostatních ustanoveni smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se

v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné nový m

ustanovením platný m/účinný m, které nejlépe odpovídá původně zamý š lenému
ekonomickému účelu ustanovenĺ neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i

v případě zruš ení smlouvy dle 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí

odpovídající úprava obecně závazný ch právních předpisů Č eskérepubliky.

1



2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a pronajímatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

4. Nájemce prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě v plném 
znění (včetně všech příloh).

5. Smluvní strany prohlašuji, že dodatek č. 1 ke smlouvě neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a nájemce souhlasí s uveřejněním dodatku č. 1 ke smlouvě (vč. metadat) bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek v registru smluv.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
Statutární město Hradec Králové, se sídlem Československé armády 408, 502 00 
Hradec Králové, IČ: 00268810, ID: bebb2in;
FILHARMONIE Hradec Králové o.p.s., se sídlem Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 
Hradec Králové, IČO: 27504247, ID: ws2hzdi;
vymezení předmětu dodatku: střední výkladec č. 7 v podchodu na třídě Karla IV. v
Hradci Králové
cena 90 000,- Kč bez DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou 
považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující 
požadavkům zákona o registru smluv.

7. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají nedotčená.

8. Smluvní strany si dodatek přečetly a souhlasí sjeho obsahem, což stvrzují svými 
podpisy.

9. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve třech stejnopisech, každý o síle originálu, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise.

V Hradci Králové dne 5 Qg 2022 V Hradci Králové dne 1, -/ lolZ

Pronajímatel: mce:

    

Dodatek vyhotovila: Davidová


